令和８年１月１５日

小学校６年生児童 保護者 様

荒川区立尾久八幡中学校

校  長    稲葉  裕之

新入生保護者説明会について

寒風が身に染みる時期となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお

慶び申し上げます。

さて、下記のとおり新入生保護者説明会を開催いたします。入学準備等を進めていく上で大切な

内容となります。お忙しい中とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

また、説明会終了後、通学カバンや上履き等の販売、体育着のサイズ合わせを中央正面玄関や武

道場等で行っております。直接、販売店舗にてご購入することも可能ですが、お時間がございました

ら児童同伴の上、お越しください。

記

１  日  時     令和８年２月１４日（土） １３：３０～１４・３０

２  場  所     本校２階アリーナ（入り口で受付を行います）

３  内  容 （１） 校長あいさつ

（２） 入学式について

（３） 服装や持ち物等について

（４） 食物アレルギー対応について

（５） 中学校の学習と一日の生活について

（６） 諸費用に係る書類の提出について

（７） 「スクリレ」の登録について

（８） 質疑応答

４  ご持参いただくもの

・ 小学校で配布された「食物アレルギー対応給食 事前調査書」

・ 筆記用具

５  お願い  〇 上履き及び下履きを入れる袋をお持ちください。また、下履きは下駄箱の上に置かず、

会場までお持ちください。

〇 自転車で来校される場合は、指定された場所に駐輪してください。

○ 説明会後、体育着等のサイズ合わせと販売がございます。児童同伴で参加可能です。な

お、標準服につきましては、本校で採寸は行いません。販売店舗で直接ご注文ください。

〔お問い合わせ〕

荒川区立尾久八幡中学校

副 校 長 西 村 伸 也

電話 03-3893-7776

【新入生物品販売】 ※現金販売です

１  日    時   令和８年２月１４日（土） 説明会終了後～１６：００

２  場    所   本校１階中央正面玄関や武道場など

３  販売一覧

 ４  その他 ・ 外履きについては、白・グレー・紺・黒基調の運動靴であれば、お手持ちのもの

で結構です。

  ・ 標準服につきましては、販売店舗で直接ご注文ください。

    新入生保護者説明会当日に本校で標準服の採寸は行いません。

 物 品 金 額 備 考

カ
バ
ン

本バック 8,690円 指定品

サブバック ３，４１０円 希望者のみ購入

靴

上履き ４,８00円 指定品

外履きは指定ではありません

※白・グレー・紺・黒基調の運動靴であればよい。

体
育
着

トレーニングシャツ
ＳＳ～ＸＯ ６，３００円

４L～    ７，１００円
指定品

トレーニングパンツ
ＳＳ～ＸＯ ５，１００円

４L～    ５，６００円
指定品

半袖シャツ
ＳＳ～ＸＯ ２，５００円

４L～    ２，７００円
指定品

ハーフパンツ
ＳＳ～ＸＯ ３，６００円

４L～    ３，９００円
指定品

≪標準服取扱店≫

  （有）クローバー新井    北区滝野川３－８０－１６

                      TEL ： 03-3917-4411

  （株）テングヤ洋品店    荒川区町屋８－４－８－１０７ 藤和ｼﾃｨｺｰﾌﾟ町屋２ビル

                      TEL ： 0120-74-1098

  カジュアルショップ ヒデ  荒川区西日暮里６－３２－５

                      TEL ： 03-3894-8818